АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.03.2013г.                                                                                                              № 33
п. Большая Саровка
	О внесение изменений в постановление Администрации Саровского сельского поселения от 08.02.2012 № 21 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля  на территории  муниципального образования «Саровское сельское поселение»

Рассмотрев требования и обоснования, изложенные в Протесте исполняющего обязанности городского прокурора Колпашевского района от 27.02.2013 № 09-2013 на пункты 1.2., 1.3., 1.4. постановления  администрации Саровского сельского поселения от 08.02.2012 № 21 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля  на территории муниципального образования «Саровское сельское поселение», пункты 3.6., 3.8., 4.2., 4.5., 4.8., 5.4., 5.8., 7.3., 9.4. Административного регламента, утвержденного постановлением администрации Саровского сельского поселения от 08.02.2012 № 21, руководствуясь статьей 9, 10, 11, 14, 16, 18 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Удовлетворить Протест исполняющего обязанности городского прокурора Колпашевского района от 27.02.2013 № 09-2013 на пункты 1.2., 1.3., 1.4. постановления  администрации Саровского сельского поселения от 08.02.2012 № 21 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля  на территории  муниципального образования «Саровское сельское поселение», пункты 3.6., 3.8., 4.2., 4.5., 4.8., 5.4., 5.8., 7.3., 9.4. Административного регламента, утвержденного постановлением администрации Саровского сельского поселения от 08.02.2012 № 21 и внести следующие изменения:
     1.1. Пункты 1.2., 1.3., 1.4 постановления признать утратившими силу.
     1.2. Подпункт 1 пункта 3.6. Административного регламента изложить в новой редакции:
«1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности».
     1.3. Пункт 3.8. Административного регламента изложить в новой редакции:
     «3.8. О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом».
     1.4. Пункт 4.2. Административного регламента изложить в новой редакции:
     «14.2. Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

 (см. текст в предыдущей редакции)

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

 (см. текст в предыдущей редакции)

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);
3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».
1.5. Пункт 4.5. Административного регламента изложить в новой редакции:
«4.5. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах "а" и "б" подпункта 2, пункта 4.2, настоящего Административного регламента, органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей».

1.6. Пункт 4.8. Административного регламента изложить в новой редакции:
«4.8. В случае, если в результате деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя причинен или причиняется вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникли или могут возникнуть чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, предварительное уведомление юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о начале проведения внеплановой выездной проверки не требуется».
         1.7. Пункт 5.4. Административного регламента изложить в новой редакции:
«5.4. Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации».

1.8. Пункт 5.8. Административного регламента изложить в новой редакции:
«5.8. При проведении документарной проверки орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля не вправе требовать у юридического лица, индивидуального предпринимателя сведения и документы, не относящиеся к предмету документарной проверки, а также сведения и документы, которые могут быть получены этим органом от иных органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля».

1.9. Подпункт 3 пункта 7.3. Административного регламента изложить в новой редакции:
«3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности».
1.10. Подпункт 8 пункта 9.4. Административного регламента изложить в новой редакции:
«8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц».
      2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

      3. Постановление вступает  в силу с момента его подписания.

      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                          В.Н. Викторов